

Government of India
National Technical Research Organisation

Applications are invited for direct recruitment to the post of Motor Transport Assistant 'A' in National Technical Research Organisation. The details of eligibility criteria and pay scale of the post are mentioned below:-

Name of the post	*No. of vacancies & category	Pay Scale	Educational Qualifications
Motor Transport Assistant 'A'	03 - UR	Level -2 in the pay matrix.	<p>Essential :</p> <p>(i) 10th pass or equivalent from a recognized Board; and</p> <p>(ii) possession of a valid driving license for Heavy and Light Motor vehicles including Motor Cycles; and</p> <p>(iii) Knowledge of motor mechanism (The candidate should be able to remove minor-defects in vehicle).</p> <p>Desirable:</p> <p>Experience of driving a motor car for at least 3 years.</p>

*Number of vacancies may increase or decrease.

2. **Age limit:** 18-27 years as on the closing date of receipt of application. (Upper age limit is relaxable as per rules).
3. **How to apply** – The application should be neatly filled on A-4 size paper in the prescribed proforma (Annexure-I) given below. The envelope containing the application must be superscribed as "APPLICATION FOR THE POST OF MOTOR TRANSPORT ASSISTANT GRADE A" (in CAPITAL letters) and should be sent to the **Assistant Director (Pers/R-1), National Technical Research Organisation, Block-III, Old JNU Campus, New Delhi – 110067.**
4. The last date of receipt of application is **30 days** from the date of publication of this recruitment advertisement in the Employment News. The recruitment notice and the application form are also available at the website **ntro.gov.in** for information. The extension of last date of receipt of application, if any, will be notified in the said website. The Crucial date for determining the age limit shall be the closing date for receipt of applications from candidates on India (and not the closing date prescribed for those in Assam, Meghalaya, Arunachal Pradesh, Mizoram, Manipur, Nagaland, Tripura, Sikkim, Ladakh Division of Jammu and Kashmir State, Lahaul and Spiti District and Pangi Sub-Division of Chamba District of Himachal Pradesh, Andaman Nicobar Island or Lakshadweep).
5. Self-attested photocopies of the following certificates/documents are to be enclosed with the application. Candidates, however, may be required to produce such original certificate/documents for verification at the time of written examination/practical driving test/ interview:-
 - (i) 10th/High School/Matriculation pass certificate.
 - (ii) Valid driving license for Heavy and Light Motor vehicles including Motor Cycles.
6. Candidates in Government service should apply through proper channel and produce NOC from their present employer as and when asked for.
7. Incomplete applications and/or those received late and/or not accompanied by supporting certificates/documents in support of their claim in the application form against eligibility criteria may not be processed for determining their eligibility for selection. No correspondence in this regard would be entertained.
8. In the event of large number of eligible applicants, short-listing/screening criteria would be adopted as decided by the competent authority for selection.
9. Candidates shall be required to qualify practical driving test and interview as prescribed by the Selection Board
10. In case of any injury/accident occurred during the practical driving test/interview, NTRO will not be held responsible for any compensation/allowance.
11. The candidates on their selection and appointment as Motor Transport Assistant 'A' in NTRO, are liable to serve anywhere in India. **The candidates willing to serve anywhere in India shall only need to apply.**
12. Canvassing in any form will disqualify the candidates.

भारत सरकार

राष्ट्रीय तकनीकी अनुसंधान संगठन

राष्ट्रीय तकनीकी अनुसंधान संगठन में मोटर परिवहन सहायक 'ए' पद की सीधी भर्ती हेतु आवेदन आमंत्रित हैं। पद की पात्रता शर्तों और वेतनमान के विवरण नीचे दिए गए हैं :

पद का नाम	* रिक्तियों की सं. एवं श्रेणी	वेतनमान	शैक्षिक अर्हता
मोटर परिवहन सहायक 'ए'	03-अना	लेवल-2 पे मैट्रिक्स में	अनिवार्य : (i) किसी मान्यताप्राप्त बोर्ड से दसवीं या समतुल्य उत्तीर्ण तथा (ii) मोटर साइकिल सहित भारी और हल्के मोटर वाहन का वैध ड्राइविंग लाइसेंस रखना चाहिए, तथा (iii) मोटर यांत्रिकी का ज्ञान (उम्मीदवार कोक वाहनों में छोटी-मोटी खराबियों को दूर करना आना चाहिए). वांछनीय : मोटरकार चलाने में कम से कम 3 वर्ष का अनुभव.

* रिक्तियों की संख्या बढ़ायी या घटायी जा सकती है.

शिथिलनीय).

3. आवेदन कैसे करें : आवेदन नीचे दिए गए निर्धारित प्रारूप (परिशिष्ट-क) में ए-4 आकार के कागज पर स्पष्ट भरा होना चाहिए. आवेदन वाले लिफाफे के ऊपर "मोटर परिवहन सहायक ग्रेड ए पद हेतु आवेदन (स्पष्ट अक्षरों में)" लिखा होना चाहिए और सहायक निदेशक (कार्मिक/आर-1), राष्ट्रीय तकनीकी अनुसंधान संगठन, खंड-III, पुराना जेएनयू परिसर, नई दिल्ली-110067 के पास भेजना चाहिए.

4. आवेदन प्राप्ति की अंतिम तिथि रोजगार समाचार में इस भर्ती विज्ञापन के प्रकाशन की तिथि से 30 दिन होगी. भर्ती सूचना और आवेदन पत्र जानकारी के लिए वेबसाइट : ntro.gov.in पर भी उपलब्ध है. आवेदन प्राप्ति की अंतिम तिथि बढ़ाने की अधिसूचना वेबसाइट पर दी जाएगी. आयु सीमा निर्धारण की निर्णायक तिथि भारत में रहने वाले उम्मीदवारों से आवेदन प्राप्ति की अंतिम तिथि होगी. (असम, मेघालय, अरुणाचल प्रदेश, मिजोरम, मणिपुर, नगालैंड, त्रिपुरा, सिक्किम, जम्मू एवं कश्मीर राज्य के लद्दाख डिवीजन, हिमाचल प्रदेश के लाहौल एवं स्पीति जिले तथा चंबा जिले के पांगी सब-डिवीजन, अंडमान एवं निकोबार द्वीप समूह तथा लक्षद्वीप के उम्मीदवारों हेतु अंतिम तिथि निर्धारित नहीं है).

5. आवेदन के साथ निम्नांकित प्रमाणपत्रों/प्रलेखों की स्वसत्यापित फोटो कॉपियां संलग्न करनी चाहिए. तथापि, उम्मीदवारों को लिखित परीक्षा/प्रायोगिक ड्राइविंग जांच/साक्षात्कार के समय सत्यापन के लिए मूल प्रमाणपत्रों/प्रलेखों को प्रस्तुत करना होगा.

(i) दसवीं/उच्च विद्यालय/मैट्रिक उत्तीर्णता प्रमाणपत्र.

(ii) मोटर साइकिल सहित भारी और हल्के मोटर वाहनों के वैध ड्राइविंग लाइसेंस.

6. सेवारत उम्मीदवारों को उचित माध्यम से आवेदन करना चाहिए और जब तथा जैसे ही मांगे जाने पर अपने वर्तमान नियोक्ता से प्राप्त एनओसी प्रस्तुत करना चाहिए.

7. अपूर्ण तथा/अथवा पात्रता शर्तों के संदर्भ में आवेदनपत्र में अपने दावे के समर्थन में सहायक प्रमाणपत्रों/प्रलेखों के साथ नहीं होने वाले आवेदनों पर चयन हेतु पात्रता निर्धारण की प्रक्रिया नहीं की जा सकती है. इस संदर्भ में किसी पत्राचार पर विचार नहीं किया जाएगा.

8. पात्र आवेदकों की संख्या अधिक होने पर छंटनी/जांच की शर्तों की चयन हेतु सक्षम प्राधिकारी द्वारा निर्धारित अनुसार अपनाया जाएगा.

9. उम्मीदवारों को चयन बोर्ड द्वारा निर्धारित प्रायोगिक ड्राइविंग जांच और साक्षात्कार को उत्तीर्ण करना होगा.

10. प्रायोगिक ड्राइविंग जांच/साक्षात्कार के दौरान हुए किसी क्षति/दुर्घटना के लिए रा.त.अ.सं. किसी प्रतिपूर्ति/भत्ता हेतु उत्तरदायी नहीं होगा.

11. रा.त.अ.सं. में मोटर परिवहन सहायक 'ए' के रूप में चयन और नियुक्ति होने पर उम्मीदवारों को भारत में कहीं भी सेवा करनी होगी. भारत में कहीं भी सेवा करने के इच्छुक उम्मीदवारों को ही आवेदन करना चाहिए.

12. किसी भी रूप में सिफारिश उम्मीदवारों की अयोग्यता होगी.

NATIONAL TECHNICAL RESEARCH ORGANISATION**Application for DIRECT RECRUITMENT to the post of Motor Transport Assistant Grade 'A'**

1. Name of the candidate (in CAPITAL letters):

.....

Passport size
photograph of the
candidate to be pasted
here.

2. Address for correspondence (in CAPITAL letters):

.....

.....

3. Email: Mobile no.:

4. Date of Birth:

Date			Month			Year				
------	--	--	-------	--	--	------	--	--	--	--

(Self-attested photocopy of Matriculation or 10th pass certificate to be enclosed)

5. Gender

:

6. Father's Name/Husband's Name

:

7. Educational Qualification

:

(Self-attested photocopies to be enclosed)

8. Category (Gen/SC/ST/OBC)

:

(Self-attested photocopy of the certificate to be enclosed, if applicable)

9. Experience in driving motor vehicle, if any

:

(Self-attested photocopy of experience certificate to be enclosed)

10. Details of Driving License as possessed:

Type of Driving Licence	Driving License Number	Issuing authority	Date of Issue	License valid upto
Heavy Motor Vehicle				
Light Motor Vehicle				
Motor Cycle				

(Self-attested photocopies of above driving licence to be enclosed)

Declaration to be signed by the candidate compulsorily:

I have gone through the recruitment advertisement carefully. I do hereby declare that all statements made in this application are true, complete and correct to the best of my knowledge and belief. I understand that in the event of any information being found suppressed, false or incorrect or any ineligibility being detected before recruitment process or at any stage thereafter, my candidature for selection/ appointment is liable to be cancelled/ terminated. I am willing to serve anywhere in India.

Place:

Date:

Signature of the candidate

राष्ट्रीय तकनीकी अनुसंधान संगठन
मोटर परिवहन सहायक ग्रेड ए की सीधी भर्ती हेतु आवेदन

उम्मीदवार अपना
पासपोर्ट आकार का
फोटो यहां चिपकाएं

1. उम्मीदवारों का नाम(स्पष्ट अक्षरों में):.....
2. पत्राचार का पता(स्पष्ट अक्षरों में):.....
.....
3. ई-मेल:.....मोबाईल सं.....

4. जन्मतिथि

तिथि			माह			वर्ष			
------	--	--	-----	--	--	------	--	--	--

(मैट्रिक या दसवीं कक्षा उत्तीर्णता प्रमाणपत्र की स्वसत्यापित फोटोकापी संलग्न की जानी चाहिए)

5. लिंग:
6. पिता/पति का नाम:
7. शैक्षिक अहर्ता:
- (स्वसत्यापित फोटोकापियां संलग्न करें)
8. श्रेणी (सामा/अजा/अजजा/अपिव):
- (लागू होने पर प्रमाणपत्र की स्वसत्यापित फोटो काँपी संलग्न करें)
9. मोटर वाहन ड्राइविंग में अनुभव, यदि कोई हो तो:
- (अनुभव प्रमाणपत्र की स्वसत्यापित फोटोकापी संलग्न करें)
10. धारित ड्राइविंग लाइसेंस के विवरण

ड्राइविंग लाइसेंस के प्रकार	ड्राइविंग लाइसेंस संख्या	जारीकर्ता प्राधिकरण	जारी करने की तिथि	लाइसेंस वैधता की तिथि
भारी मोटर वाहन				
हल्के मोटर वाहन				
मोटर साइकल				

(उपरोक्त ड्राइविंग लाइसेंस की स्वसत्यापित फोटो कापियां संलग्न करें)

धोषणा पर उम्मीदवार द्वारा अनिवार्य रूप से हस्ताक्षर किया जाना चाहिए

मैंने भर्ती विज्ञापन को ध्यानपूर्वक पढ़ लिया है। मैं एतद्वारा घोषणा करता हूँ कि आवेदन में प्रस्तुत सभी विवरण मेरी सर्वोत्तम जानकारी तथा विश्वास में सत्य, पूर्ण और सही है। मैं समझता हूँ कि किसी जानकारी को दबाया गया, असत्य या गलत या कोई अपात्रता भर्ती प्रक्रिया के पहले या बाद में किसी भी चरण में पाए जाने पर चयन/नियुक्ति हेतु मेरी उम्मीदवारी रद्द/समाम्त की जा सकती है। मैं भारत में कहीं भी सेवा करने के लिए इच्छुक हूँ।

स्थान.....

तिथि.....

उम्मीदवार के हस्ताक्षर